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LAUSUNTO SOSIAALI- JA TERVEYSALAN PERUSTUTKINNON UUDEN JALKOJENHOIDON KOULUTUSOHJELMAN 
TAI OSAAMISALAN JA VALINNAISEN TUTKINNON OSAN HAAVAN HOITO JALKOJEN HOIDOSSA - PERUSTEIDEN 
LUONNOKSISTA 
 

 
Jalkojenhoidon osaaminen ammatillisena toimintana edellyttää Tehyn näkemyksen mukaan 
terveydenhuollon ammattihenkilön perusosaamista. Tehy pitää siten hyvänä asiana, että 
jalkojenhoidon perustason osaaminen liitetään osaksi sosiaali- ja terveysalan perustutkintoa. 
Saatettaessa jalkojenhoidon toiminta terveydenhuollon ammattihenkilöiden toimintaa ohjaavien ja 
valvovien säädösten ja viranomaisten piiriin, voidaan kehittää myös jalkojenhoidon osalta 
hoitotyön laatua ja potilasturvallisuutta. Tähän uudistunut lainsäädäntö, mm. terveydenhuoltolaki, 
palvelujen tuottajia velvoittaa. Terveydenhuollon ammattihenkilöiden tuottamana jalkojenhoidon 
palvelujen mahdollisten ongelmien ja haittatapahtumien käsittely on selkeää ja myös 
arvonlisäverokäytäntö täsmentyy.  

 
Väestön ikääntyminen ja tiettyjen sairauksien esiintyvyyden lisääntyminen vaikuttavat suoraan 
siihen, että jalkojenhoidon osaamista tarvitaan huomattavasti nykyistä enemmän. Osaamista 
tarvitaan ennaltaehkäisevään toimintaan sekä erityistä osaamista edellyttävien, jo syntyneiden 
ongelmien hoitoon. Tehy pitää hyvänä, että tutkinnon perusteissa on selvästi jaettu jalkojenhoidon 
koulutusohjelma tai osaamisala ja erikoistuneempaa osaamista edellyttävä haavan hoito jalkojen 
hoidossa erillisiksi tutkinnon osiksi. 
 
Jalkojenhoito, todellisena hoitotyönä, edellyttää mm. vaativaa anatomian, fysiologian ja 
mikrobiologian osaamista sekä aseptisen toiminnan sisäistynyttä hallintaa. Tehyn näkemyksen 
mukaan kauneudenhoitoalan tutkinnoissa ei tällaista osaamista kehity. Sosiaali- ja terveysalan 
perustutkinnon uudistuksen yhteydessä on aiheellista poistaa tutkintorakenteesta Jalkojenhoidon 
ammattitutkinto, jota suorittamaan on voinut hakeutua erilaisilla taustoilla. 
  
Jatkossa on aiheellista seurata ja arvioida sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon Jalkojenhoidon 
koulutusohjelman tai osaamisalan ja valinnaisen Haavan hoito jalkojen hoidossa – tutkinnon osan 
suorittaneiden lähihoitajien, kuin myös jalkaterapeuttien työllistymistä sekä tuotetun osaamisen ja 
työelämän todellisten tarpeiden kohtaamista. Tarvittaessa tulee harkita erikoisammattitutkinnon 
lisäämistä tutkintorakenteeseen näistä lähtökohdista. 



 

Yhteenvetona Tehy toteaa, että sosiaali- ja terveysalan perustutkintoon tehty muutos 
jalkojenhoidon osaamisen lisäämiseksi on erittäin hyvä ja työelämässä tarpeellinen. Tuotettua 
osaamista tulisi jatkossa hyödyntää yhä enemmän myös julkisen sektorin tuottamina 
terveydenhuollon palveluina.  
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